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O R G A N I S A T I O N 

 
Bestyrelse: 

Formand: 

Peter Leth Andresen, Skanderborg 
Næstformand og JM: 

Peter Sonnichsen, Kolding 
Kasserer:  

Henning Damsgaard, Hasle 
Holdturnering: 

John Sloth, Hammel 
Ungdom: 

Lone Tørnes Andersen, Vejle 
Kommunikation: 

Morten Riisgaard-Dam, Skanderborg 
Vakant: 

 

 Dansk Tennis Forbund: 

Idrættens Hus 
Brøndby Stadion 20 
2605 Brøndby 
Tlf. 43 26 26 60 – Fax 43 26 26 70 
dtf@dtftennis.dk – www.dtftennis.dk 
 

Bestyrelse: 

Formand: Henrik Klitvad 
Næstfmd.: Thomas Kønigsfeldt 
Økonomi: Poul Erik Pedersen 
Medlem: Flemming Hansen 
FTU: Agi Szocska 
JTU: Peter Andresen 
KTU: Boris Michailoff 
SLTU: Preben Rasmussen 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Direktør: 
Sune Irgens Alenkær 

Bogholderi: 
Helene Damgaard  

Koordinatorer: 
Lone Bech 
Mia Mønster 
Dorthe Charlotte Bonefeldt 

Klubudviklings- og 

uddannelseskonsulent: 

Rasmus Nørby 

Klubudviklingskonsulenter: 
Michael Grube Andersen 
Søren Christensen 
Lars Elkjær 

Elite- og Talentudviklingschef: 

Niklas Rosengren 

Landstræner: 

Kenneth Carlsen 

Juniorlandstræner: 
Simon Verner 

Turneringskonsulent: 

Tom Gustafsen 

Presseansvarlig: 
Michael Tannis Beck 

Teknisk Konsulent (ekstern): 
Jens Wessberg 

Holdturnering: 

Ansvarlig: John Sloth, Hammel 
Udvalg: Lene Steffensen, konsulent 
                        Lars Elkjær, konsulent 
                        Troels Klausen, Århus 1900 
                        Ruby Kristensen, Holstebro 
 

 

Breddeudvalg: 
Ansvarlig: Morten Riisgaard-Dam, Skanderb. 
Udvalg:             Lars Elkjær, konsulent 

Minitennisudvalg: 

Tovholder: Erik Jan Pedersen, Hirtshals 
Udvalg:             Lars Elkjær, konsulent 
                         

 

Ungdomsudvalg: 
Formand:         Lone Tørnes Andersen, Vejle 
Udvalg:            Troels Klausen, Århus 1900 
                       Anders Kristensen, Kolding 
 

 

Aktivitetskonsulent: 

                        Lars Elkjær 
 

 

Jyske klubkonsulenter - DTF: 

                         Rene Aarup, Aalborg 
                         Torben Hocksdahl, Skanderborg 
                         Frits Rasmussen, Ribe 
                        

 

 

 

  

Sekretariat: 

Lene Steffensen 
Øster Sundby Vej 53 
9000 Aalborg 
Tlf. 23 84 63 84  
info@jtu.dk – www.jtu.dk 
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Til Den: 20-01-2013 

      Klubberne i Jyllands Tennis Union c.c.: DTF 

 
 
 
 
 
Jyllands Tennis Union indbyder hermed til ordinær generalforsamling 
 

TIRSDAG DEN 5. MARTS 2013 KL. 18.00 

 
Skyline Arena Randers 
Viborgvej /Fyensgade 1 

8900 Randers 
Se mere på www.skylinearena.dk  

 
 
Program: Kl. 18.00 – 18.45 JTU er vært ved en mindre buffet 
 
 Kl. 18.45 - 19.00  Indtegning til Generalforsamling 
 
 kl. 19.00 -  Generalforsamling 
 
 
Tilmelding: Tilmelding bedes foretaget via email  til 

 
info@jtu.dk 

 
senest den 1. marts 2013. 
 

Tilmeldingen skal indeholde klubnavn og navne på deltagere 
samt navn og telefon og email på kontaktperson. 

 
Med venlig hilsen                                    
 

JYLLANDS TENNIS UNION 

Bestyrelsen 
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KØRSELSVEJLEDNING 
 

 
 
 
 

Til 

 

Skyline Arena 
Fyensgade 1 

8900 Randers 

 
 
 

Fra nord: 
 

Tag afkørsel 40 – (E45) – kør 0,3 km 
 

Sving til venstre ind på Viborgvej (16) – kør 2,0 km 
 

Sving til venstre ind på Fyensgade – kør 0,2 km 
 
 

Fra syd: 
 

Tag afkørsel 40 – (E45) – kør 0,3 km 
 

Sving til højre ind på Viborgvej (16) – kør 2,0 km 
 

Sving til venstre ind på Fyensgade – kør 0,2 km 
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DAGSORDEN 
 

 
 
 
 1. Valg af dirigent 

 

 2. Beretning fra bestyrelse og udvalg om det forløbne år 

 

 3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse, samt 
godkendelse af indeværende års budget. 

 

 4. Eventuelt indkomne forslag 

 

 5. Fastsættelse af kontingent for 2013 

På Dansk Tennis Forbunds generalforsamling den 16/3 2013 vil forbundets bestyrelse 
-  efter ønske fra Danmarks Idræts Forbund - fremsætte forslag om en ændret 
kontingentstruktur. 
 
Det indebærer at kontingentet til DTF vil bestå af et grundbeløb på kr. 500,00 og et 
beløb på kr. 56,- pr. medlem over 50. 

Hvis forslaget vedtages  ønsker JTU`s bestyrelse at følge denne struktur og opkræve 
et fælleskontingent således: 

Grundkontingent kr. 500,00 og pr. medlem over 50 kr. 89,00  

Hvis forslaget ikke vedtages foreslås kontingentet til Jyllands Tennis Union  opkrævet 
således: kr. 14,65 pr. medlem for de første 100 medlemmer og kr. 24,10 for 
yderligere medlemmer og til Dansk Tennis Forbund kr. 44,35 pr. medlem for de første 
100 medlemmer og kr. 60,25 for yderligere medlemmer. Hvis DTF`s 
generalforsamling skulle vedtage at ændre sit kontingent  bemyndiges bestyrelsen til 
ændre  satserne tilsvarende. 

 
 6. Valg af formand 

  Peter Leth Andresen, Skanderborg er på valg for 2013-2014, er ikke villig til 
genvalg. 

   

 7. Valg af kasserer 

  Henning Damsgaard, Hasle er valgt for 2012-2013 

 

Fortsættes på næste side 
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8.  Valg af bestyrelsesmedlemmer 

  John Sloth, Hammel er valgt for 2012-2013.  

  Peter Sonnichsen, Kolding er valgt for 2012-2013.  

  Morten Riisgaard-Dam er på valgt for 2013-2014, bestyrelsen foreslår genvalg. 

   Lone Tørnes Andersen er på valgt for 2013-2014, bestyrelsen forslår genvalg. 

   

 9. Valg af to revisorer og 1 suppleant 

  Bestyrelsen foreslår genvalg af Bjarne Aaen, Hadsten og Henrik Aaen, Århus.  

  Bestyrelsen foreslår også genvalg af Poul Henning Vietz, Hasle som 
revisorsuppleant. 

 

10. Eventuelt. 
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Bestyrelsens beretning 
 

 
 

Formandens beretning for året 2012 
 
Et kalenderår er kommet til vejs ende. På mange måder et godt år for tennissporten. 
Måske havde du mulighed for at følge den 29-årige danske tennisspiller Frederik 
Løchte Nielsen hele vejen fra 1. runde til finalen og endeligt til sejr – i dette års 
Wimbledon-turnering her i sommer. En imponerende bedrift og ikke mindst et 
glædeligt resultat, som alle vi danske medlemsklubber har del i. Frederik Løchte 
Nielsen, som i øvrigt også var med på holdet da Davis Cup holdet senere på året ved 
en sejr sikrede sig en endnu en sæson i Europa/Africa Group I, har gennem både sine 
junior og senior år været en del af den danske elitesatsning. En elitesatsning, som 
kræver mod, men også penge og støtte. Det er således dejligt når de fælles 
bestræbelser (ganske som med Wozniacki) lykkes og der kommer nogle gode 
resultater og ikke mindst god underholdning for os tennisinteresserede ud af det. 
Frederik er også et lysende eksempel på at det giver mening med satsning på både 
elite og bredde i samme åndedrag. Frederik har altid været god til at støtte op om de 
danske turneringer og har mange gange spillet både opvisnings- og turneringskampe 
på jysk grund. Ligeledes indvilligede Frederik her i december, da han blev udnævnt til 
årets tennisspiller, i at stille sig til rådighed til forskellige arrangementer i vores 
tennisorganisation – som tak for støtten til hans karriere. 
 
Hvad så med JTU – hvad sker der her?  
I tæt samarbejde med tennisforbundet prioriterer JTU, som de fleste efterhånden har 
opdaget, at bruge langt de fleste midler og ressourcer på klubudvikling, samt udvikling 
af tennissporten og dens aktiviteter. Det kommer især til udtryk på de halvårlige 
klubsamarbejdsmøder, som vi fortsat vil prioritere højt. Vi hører fra rigtig mange 
klubledere at disse møder giver rigtig god mening og det skal de gerne blive ved med. 
Det er derfor vigtigt at de klubber som deltager fortsat giver os kritik og respons i 
forhold til udvikling af disse fora, således at det også i fremtiden giver mening både 
for store og små jyske tennisklubber at deltage. 
 
I gennem de sidste 1½ år har en ad hoc turneringsgruppe i regi af Dansk Tennis 
Forbund gransket den danske holdturnering. Der har været høringer på 
delkonklusioner på de to store tennis-begivenheder Nationalt Tennisseminar og DTF-
generalforsamlingen. Der har været deltagelse af repræsentanter fra jyske klubber. 
Der har været afholdt møder for et bredt udsnit af turneringsklubber.  
En anbefaling, som fra sommeren 2013 bliver en realitet, er forsøget på at gøre 
holdturneringskampene kortere, for at få flere tennisspillere til at vælge at spille 
holdturnering. Konkret ændres i holdstørrelsen, og så vil 3.sæt fremadrettet blive 
spillet som en match-tiebreak (til 10 point).  
 
En anden af de mere spektakulære konklusioner og anbefalinger fra 
turneringsgruppen er, at man bør dele damer og herrer op i to separate rækker. 
Opdeling i køn er ikke en ny tanke i det jyske. Her har man haft opdeling i junior pige 
og drenge i nogle år, og der har på de sidste mange generalforsamlinger i JTU været 
en del klubber som har efterlyst en opdeling. Hovedbegrundelsen for opdelingen er 
opprioritering og ny fokus på kvindetennis.  



  
JTU GENERALFORSAMLING 2013 

 

 

 
 
 

 

 

- 9 - 

I JTU´s bestyrelse tror vi også på at kvindetennis vil få nyt liv med disse ændringer. 
Derfor har vi efter en høring i de jyske klubber, skriftligt og på de lokale 
klubsamarbejdsmøder, besluttet at også den jyske serierække og i jyllandsserien vil 
undergå disse forandringer fra den kommende udendørssæson. Vi mener imidlertid 
ikke målet bare nås ved at indføre ny struktur. Der skal også arbejdes med at gribe de 
muligheder der nu er. Det er således en opgave for klubberne at sikre at også 
kvinderne får lavet nogle hold. Der skal sørges for gode vilkår for kvindetennis i 
klubberne, med mulighed for træning og udvikling.  
I JTU´s bestyrelse har vi valgt at prioritere dette område særligt, hvorfor der efter 
generalforsamlingen vil sidde et bestyrelsesmedlem med særligt fokus på jysk kvinde 
og pige tennis. 
Den jyske holdturnering vil således fra udendørssæsonen 2013 blive delt i dame og 
herrerækker. Dog lader vi en enkelt blandet række blive udenfor seriesystemet, til de 
klubber som gerne vil fortsætte holdturneringsdeltagelse med blandede hold.  
 
På den forestående generalforsamling i DTF og JTU skal der tages stilling til en ny 
kontingentstruktur. Danmarks Idræts-Forbund har i samarbejde med Dansk Tennis 
Forbund arbejdet på at finde en kontingentstruktur, som gør det billigere for de 
mindre klubber og lidt dyrere for de største klubber. Der arbejdes intenst på at få flere 
klubber til at være en del af organisationen, og der arbejdes som mange af jer har 
lagt mærke til, på at hjælpe de enkelte klubber til at få forøget deres medlemstal. 
Forventningerne om flere medlemmer er allerede indregnet i kontingentstrukturen, 
således at der bredt set er tale om en generel kontingentnedsættelse. Det betyder 
således at man fra union og forbund er afhængig af, at klubberne vil arbejde målrettet 
på at øge medlemstallene i klubberne. Vi vil som organisation gøre alt hvad der står i 
vores magt for at fasilitere dette arbejde ude i klubberne – igen primært via sparring 
og udveksling af ideer på klubsamarbejdsmøderne fremadrettet.  
Hvis kontingentstrukturen stemmes igennem på generalforsamlingen 16/3 i Nyborg, 
vil alle jyske klubber fra sæsonen 2013 opleve et fald i udgifter til organisationen (JTU 
og DTF). 
 
På junior og talentudviklingsfronten har vi igen i år haft Mark Frøslev til at træne 
vores bedste jyske spillere på unionstræningen. En flot indsats. Ligeledes har hans 
arbejdsgiver JTU-ungdomsudvalgs-formand Jette Jørgensen gjort et godt stykke 
arbejde med at sikre vore bedste juniorer en god og kvalitativ unionstræning gennem 
en årrække. Begge personer har valgt at stoppe deres arbejde for unionen her i 
efteråret. Adam Juel-Blicher er ansat som ny unionstræner, mens ny formand for 
ungdomsudvalget bliver Lone Tørnes Andersen fra Vejle Tennis Klub. Det nye 
ungdomsudvalg med Lone, Anders Kristensen og Troels Klausen, har mødtes her i 
december for at lægge sidste hånd på JTU-talenttræningsprogrammet for kommende 
periode. Det byder både på den gængse unionstræning for de bedste, men også 
træning for laget under de bedste. Der er både tale om træning, fysisk træning, 
foredrag og fælles-arrangementer i forbindelse med kommende sommerturneringer. 
 
I det kommende år vil der på bestyrelsesmøderne i JTU ikke længere kun blive 
diskuteret holdturnering, JM, talentudvikling og økonomi. Som skrevet ovenfor vil fx 
også fokus på pige/kvindetennis fylde bestyrelseslokalet. Et fokus omkring ”etablering 
af flere jyske tennishaller”, samt fokus på ”nemmere adgang til jyske trænere” 
kommer også på som faste punkter på bestyrelsesagendaen. 
Der er således tale om en ny bestyrelsesstruktur, hvor hvert medlem får 1-2 politiske 
fokusområder, som han/hun er ansvarlig for. Bestyrelsesmedlemmet skal nedsætte 
midlertidige ad hoc grupper, som skal arbejde med den givne problemstilling, samt 
evt. løfte nogle nye initiativer for at fremme det givne område. Efterhånden som vi får 
rullet den nye struktur ud, håber vi at der er mange jyske ildsjæle rund om 
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medlemsklubberne, som ønsker at byde ind med deltagelse, viden og engagement i 
disse ”ad hoc ildsjæle grupper”.  
 
Nyt blod 
Efter 6 år som formand takker undertegnede af som unionens formand. Siden 2007 
har jeg haft fornøjelsen og tilliden fra de jyske klubledere til at stå i spidsen for 
Jyllands Tennis Union. Det har været et spændende hverv og jeg vil gerne sige tak til 
de mange engagerede tennisledere, som jeg gennem årerne har haft muligheden for 
at møde og arbejde sammen med. Når jeg ser tilbage på 6 år som formand er jeg 
særlig stolt over, i samarbejde med bestyrelsen, at have været med til at udrulle 
projekt aktivitetskonsulent (Lars Elkjærs jobfunktion), projekt klubfællesskaber, samt 
det succesfulde koncept Tennisambassadørerne, som besøger 20-30 klubber hvert år. 
Der har naturligvis også været et par skæverter, men håber esserne har udlignet 
rammeslagene ☺ 
Til de som jeg ikke ser til kommende generalforsamling – tak for tilliden og 
samarbejdet gennem de sidste 12 år i unionsarbejdet. 
 
Jeg vil i øvrigt henvise til de øvrige beretninger i dette materiale 
 
Med venlig hilsen 
Peter Andresen, Formand JTU 
 

Peter Andresen 
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Turneringsudvalget 

 

 
 
 
Årets indendørs mesterskaber blev som de øvrige år afviklet over 3 weekender i 
januar. Seniormesterskaberne blev afviklet i Århus 1900’s tennishal på Lyseng Alle. 
Juniormesterskaberne blev afviklet i Kolding, Randers og Esbjerg. 
Der har været mange tilmeldinger, hvorfor vi i de store rækker har medtaget fredagen 
fra kl. 16.00. 
Vi er nødsaget til at benytte de store haller kraftigt, de skal helst ligge så centralt i 
Jylland som muligt, og underlaget må helst ikke være for hurtigt. 
Vi er sluppet for det værste vintervejr, så alle spillere har haft mulighed for at møde 
frem på spillestederne. 
 
Finalestævnet blev igen afholdt i Kolding KetcherCenter. 
 
Finaleresultater: 
 
U14 Pigesingle B 
Maria Z.Christensen, 
Skanderb.- 
Stephanie Rønde-A., 
Herning  
6/2 6/0 

U14 
Drengesingle B 
Martin J.Jørgensen, 
Kold.-Nicolai Olsesen, 
Kold. 
6/3 6/2 

U12 Pigesingle 
Milica Kostic, Esbj.- 
Olivia Gram, Kold. 
6/2 6/3 

Herresingle A 
Jannik Lund, AGF- 
Jan Bollmann,Årh.1900 
571 rtd. 

U12 Drengesingle 
B 
Noah Holmvang, 
Årh.1900- 
Mathias Hansen, Vejle 
6/4 6/4 

U12 
Drengesingle A 
Jesper 
Jørgensen,Randers- 
Philip Hyldedal, Kolding 
6/2 6/0 

Herresingle M 
Mads Engsted, Årh.1900- 
Allan Theils, Esbj. 
6/1 6/4 

Herresingle B 
Alexander 
Beltek,Randers- 
Peter Hinge,Årh.1900 
4/6 6/0 10/8 

U18 Pigesingle 
Siri Cenholt,Årh.1900- 
Astrid Hoppe,Århus 1900 
6/4 6/3 

U16 Pigesingle A 
Amina Hadzic, Esbj.- 
Christina Buch, Esbj. 
6/2 6/2 

Damesingle M 
Cindie Andersen, Esbj.- 
Freja Z,Rasmussen, 
Randers 
6/2 6/3 

U16 
Drengesingle A 
Rasmus Gad, Skovb.- 
Benjamin 
Bundgaard,Skovb. 
6/4 6/3 
 

U14 Pigesingle A 
Sidsel D.Pehrson, Skovb.- 
Caroline Buch,Esbj. 
6/0 6/2 

U14 
Drengesingle A 
Chr.Bjerrehus, Skovb.- 
Tobias Lenz, Skovb. 
6/3 6/2 

U18 Drengesingle 
Alexander Lykou, 
Årh.1900 
-Martin Blixt-J. Skovb. 
6/1 6/4 

U16 
Drengesingle B 
Mathias Tang, Hjørring- 
Simon Mygind, 
Fredericia 
6/3 6/2 
 

U16 Drengesingle 
C 
Nikokai Lonka,Randers- 
Fredrik Heegaard,Hammel 
6/4 7/5 

U12 
Drengedouble 
Julius Kristensen/Philip 
Hyldedal, Kolding- 
Chr.Elhauge/Thor Due, 
Årh.1900 
6/2 6/0 

U16 Drengedouble 
Rasmus Gad,Skovb./ 
Anders Bagai,Årh.1900- 
Andreas 
Wejs,Sønderb./Benjamin 
Bundgaard,Skovb. 
6/4 6/3 

U16-18 
Pigedouble 
Amina Hadzic/Christina 
Buch,Esbj.- 
Amalie 
D.Jensen,Skovb./ 
Astrid Hoppe,Årh.1900 
6/1 6/2 
 

Herredouble M U14 U14 Pigedouble  
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Allan Theils/  
Anders Grinderslev, Esbj.- 
Alan 
Rasmussen,Årh.1900/Jan 
Erik Ørum P., Lystrup 
Walk over 

Drengedouble 
Christoffer 
Wejs,Sønderb/ 
Christian Bjerrehus, 
Skovb. 
-Simon 
K.Jensen/Nikolas 
Hellsten, Esbj, 
6/1 6/1 

Alexandra Sinik, Silkeb./ 
Alexa Abrudan,Esbj.- 
6/2 6/0 

 
 
 

 
                                    Glade vindere i Kolding 

 
Årets udendørs mesterskaber blev spillet i Kolding, Sønderborg, HEI, Århus  
og Skanderborg. Vejret var igen med Jysk tennis og spillerne. De store piger og 
damerne spillede i HEI, hvor de blev helt overvældet af klubbens gæstfrihed. Tænk de 
serverede gratis frokost til alle spillere og publikum. Godt gået HEI. 
Finalestævnet blev spillet i Jyllands ældste tennisklub, Viborg, der fyldte 125 år. 
Formand Christian Nissen og tennisklubben havde sørget for det gode vejr og ret høje 
varmegrader til det store publikum, men jeg er sikker på, at spillerne havde det 
varmt. 
 
Finaleresultater: 
 
Række Vinder Finalist Resultat 
U12 
Drengesingle A 

Julius Kristensen, Kolding Philip Q. Hyldedal, Kolding 7/5 6/3 

U12 
Drengesingle B 

Christoffer S. Henningsen, 
Hjørring 

Anders Damgaard, Skanderborg 6/1 6/3 

U12 Pigesingle Milica Kostic, Esbjerg Katinka Nielsen, Randers 6/3 6/4 
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U12 
Drengedouble 

Fr.Skriver/Noah 
S.Holmvang,Århus1900 

Philip Hyldedal/Julius Kristensen, Kolding 5/7 6/1 
10/2 

U14 
Drengesingle A 

Tobias Lentz, Skovbakken Frederik Dalsager, Skovbakken 6/1 6/2 

U14 
Drengesingle B 

Johs, Bruun, Århus 1900 Andreas Alkemade, Vejle 7/6 6/4 

U14 Pigesingle Josefine Axelsen, 
Skovbakken 

Metteline S.Gad, Skovbakken 6/1 6/1 

U14 
Drengedouble 

Simon K.Jensen/Nikolas 
Helsten, Esbjerg 

Chr.Wejs, Sønderborg/Tobias Lenz, 
Skovbakken 

6/2 2/6 
10/6 

U16 
Drengesingle A 

Andreas Wejs, 
Sønderborg 

Anders K. Bagai, Århus 1900 6/7 6/4 
10/5 

U16 
Drengesingle B 

Frederik Györkös, 
Brabrand 

Gustav Berggren, Brabrand 5/7 6/3 
10/4 

U16 
Drengesingle C 

Thomas V.Nielsen, 
Esbjerg 

Nicolai Aagaard, Hjørring 6/3 6/3 

U16 Pigesingle Sarah E.G.Sommer, Århus 
1900 

Signe L. Christiansen, Randers 6/2 6/1 

U16 
Drengedouble 

Rasmus Gad/Anders 
Bagai, Århus 1900 

Andreas 
Wejs,Sønderb./Benj.Bundgaard,Skovb. 

6/4 7/5 

U18 
Drengesingle 

Alexander Lykou, Århus 
1900 

Martin Blixt Jacobsen, Skovbakken 5/7 6/4 
10/5 

Herresingle 
Mester 

Mads Engsted, Århus 
1900 

Andreas H.Pedersen, Århus 1900 6/3 6/2 

Herresingle B Jannik Lund, AGF Lucas E.Nielsen, Viborg 6/2 6/3 
Herresingle C Lasse F. Rasmussen, 

Skovbakken 
Kristoffer Rask, Brabrand 6/4 6/2 

Damesingle 
Mester 

Cindie Andersen, Esbjerg Amina Hadzic, Esbjerg 6/4 0/6 
7/5 

Herredouble 
Mester 

Chr.Rievers/Jan 
Lohse,Randers 

Martin Blixt Jacobsen, Århus 1900/ 
Asger Buus Andersen, Skovbakken 

6/3 6/2 

 
 
 
 
 

 
                 Viborg Lawn Tennis Forening – foto fra det hyggelige klubhus 
 
I JTU synes vi, at der er for få ungdomsspillere i alle aldre, der deltager i turneringer. 
Det er vores plan, at sætte kræfter ind på, at vi bliver mange flere fremover. Vi vil 
gøre en indsats for at få mange børn interesseret i ”tennis U10”. Det vil naturligvis 
kræve en indsats fra både JTU og de jyske klubber. 
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Til slut vil jeg takke de mange klubber, der hjælper med at udbyde og afholde 
turneringer for de unde tennisspillere. Tak til de mange ildsjæle, som igen og igen 
stiller op, når klub og union kalder. 
Uden disse ildsjæles hjælp ville det være meget vanskeligt, at gennemføre de mange 
aktiviteter til gavn for de unge og Jyllands tennisfremtid. 
 
 
 
 

Peter Sonnichsen 
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JM Veteraner 

 

 
 
Efter sæson 2011 takkede Jens Leth af som mangeårig tovholder for JM Veteraner 
såvel indendørs som udendørs. Det var en tung arv at løfte – Jens havde igennem 
mange år med kompetent overblik sørget for velfungerende arrangementer, men også 
sikret en utrolig hyggelig atmosfære. Jens Leths store indsats blev markeret på JTU´s 
generalforsamling i 2012, men på dette sted er det dog også på sin plads at gentage 
en tak for indsatsen specifikt i forbindelse med JM Veteraner. Tak Jens!  
 
Som anført ovenfor var det derfor med nogen ”nervøsitet” ☺ at undertegnede og 
Jørgen Eriksen satte sig til roret i forbindelse med JM Indendørs 2012, som blev 
afviklet i Århus 1900. Måske der var tale om en stiltiende ”protest” mod at Jens Leth 
var stoppet, for da deltagerene fra JM Indendørs 2012 i Århus 1900 havde ”opdaget at 
Jens Leth manglede”, så var der ikke helt så mange tilmeldte til JM Udendørs i 
Randers i juni måned. ☺ Vi satser og håber dog på at dette var en enlig svale og vil 
gøre alt for fortsat at sikre både gode rammer og en hyggelig atmosfære i forbindelse 
med disse mesterskaber. Så nu lægger vi os i selen for at vi igen skal have 
deltagerantallet op her i 2013.  
 
Fakta om JM Veteraner 2012: 
 
Deltagere indendørs:  90 
Deltagere udendørs:  55 
 
Jyske Mestre 2012: 
 
Indendørs: 

Række: Finalister (vinder nævnt først): Resultat: 

HS 40 
Lars Elkjær (Randers) 
Jan Christoffersen (ALTS) 75 36 (10-6) 

HS 45 Christian Buus Andersen (ALTS) 
Klaus Nielsen (AGF) 

64 57 (10-8) 

HS 50 
Erik Sejersen (ALTS) 
Erik Eibye (Lystrup) wo. 

HS 55 
Thorkild Bisgaard (ALTS) 
Anders Barfod (Brabrand) 

62 62  

HS 60 Jens Sørensen (Silkeborg) 
Børge Guldbrandt (ALTS) 

75 62 

HS 65-70 
Erik Bredahl (Aalborg TK) 
Carl Johan Aamand (Horsens) 64 60 

DS  Kirsten Lund Hermansen (Risskov) 
Birgitte M. Berg (Århus 1900) 

46 75 
(13-11) 

DD 40 
Anni Michelsen, Mette Espersen (Risskov) 
Lise Lotte Skov, Berit S. Larsen (HEI) 64 60 

DD 55 
Birgit Skovgaard (ALTS), Dorte Popenda (Å.1900) 
Lisbeth Jensen (Nyk.Mors), Anne Albæk (Ringkøbing) 

60 64 



  
JTU GENERALFORSAMLING 2013 

 

 

 
 
 

 

 

- 16 - 

HD 40 
Anders Barfod, Jochim Kempe (Brabrand) 
Martin Skovgaard, Asger Gade (Risskov) 

75 46 (11-9) 

HD 55 Morten Thomsen, Jørn Harder (Århus 1900) 
Sven Ørnø (Århus 1900), Einar From (ALTS) 

61 61 

HD 60 
Erik Segel (Risskov), Christian Arenbrandt (Fredericia) 
Niels Emery, Erik Bredahl (Aalborg TK) 64 64 

MD 40/45 Anni Michelsen, Asger Gade (Risskov) 
Brian Steen Hansen, Anette Bruun (Silkeborg) 

60 62 

MD 50/55 
Anders Leth (HEI), Elisabeth Abildgaard (Risskov) 
Lone Dall, Michael Elgaard (Risskov) 46 63 (10-6) 

MD 55/60 
Aase Bunk (Risskov), Elo Jepsen (HEI) 
Birgit Skovgaard, Børge Guldbrandt (ALTS) 

62 26 (10-8) 

 
 
Udendørs: 

Række: Finalister (vinder nævnt først): Resultat: 

HS 40 
Jan Christoffersen (ALTS) 
Lars Knudsen (Lystrup) 61 60 

HS 50 
Erik Eibye (Risskov) 
Thorkild Bisgaard (ALTS) 

62 57 (10-8) 

HS 55 Frank Sten Pedersen (HEI) 
Poul Helge Jensen (Horsens) 

62 64 

HS 60 
Einar From (ALTS) 
Erik Segel (Risskov) 62 61 

DS  Helle Nisted (Stautrup) 
Birgitte M. Berg (Å1900) 

60 62 

DD  
Birgitte M. Berg (Å1900), Charlotte Lauridsen (Å1900) 
Birgit Skovgaard (ALTS), Dorte Popenda (Å1900) 62 64 

HD 40 
Lars Elkjær, Sicco Steenhuisen (Randers) 
Anders Barfod, Jochim Kempe (Brabrand) 

64 61 

HD 55 Einar From (ALTS), Erik Segel (Risskov) 
Christian Arenbrandt (Fredericia), Elo Jepsen (HEI) 

61 62 

MD 40/45 
Erik Eibye (Risskov), Birgitte M. Berg (Å1900) 
Helle Nisted, Mick Salling (Stautrup) 61 64 

MD 50/55 Birgit Skovgaard, Børge Guldbrandt (ALTS) 
Elo Jepsen (HEI), Aase Bunk (Risskov) 

63 76 

 
 
Slutteligt skal der lyde en stor tak til Niels Rokkjær, Randers, og Jørgen Eriksen, ALTS, 
for assistance i forbindelse med disse arrangementer. Derudover tak til henholdsvis 
Århus 1900 og Randers for fine rammer i forbindelse med mesterskaberne.  
 
 

Lars Elkjær 
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JM Minitennis og JM Play & Stay 

 

 

 
JM Play & Stay og JM Minitennis: Som en årlig tradition afvikles der både Jyske 
Mesterskaber I Minitennis (indendørs) og Play & Stay (udendørs). Disse mesterskaber 
er mest målrettet de knapt så øvede turneringsspillere. Det er en fornøjelse at se 
lysten, engagementet og glæden ved tennis. Mange deltagere får nogle af deres første 
turneringserfaringer ved disse mesterskaber og vi forsøger fra JTU´s side at skabe 
gode og hyggelige rammer. JM Minitennis afvikles via indledende runder – i 2012 i 
Aars og Esbjerg. Dernæst et finalestævne i Esbjerg. JM Play & Stay afvikles via et 
stævne – i 2012 i Århus 1900. Der skal lyde en stor tak til de klubber og klubledere 
som gav et nap med i 2012.  
 
Nedenfor er der fakta om stævnerne i 2012: 
 
JM Minitennis:  80 deltagere  
JM Play & Stay:  52 deltagere 
 
Jyske Mestre og sølvvindere – Minitennis: 

U10 piger: 

1. Marie Søndergaard, Kolding 

2. Marija Calov, Esbjerg 

U10 drenge: 

1. Elmer Møller, Skovbakken 

2. Jens Klausen, Silkeborg 

U12 piger: 

1. Iben Underbjerg, Esbjerg 

2. Gunver Lauridsen, Esbjerg 

U12 drenge:  

1. Jonas Hembo, Esbjerg 

2. Mads Henningsen, Aars 

U14 Piger: 

1. Aleksandra Sinik, Silkeborg 

2. Caroline Buch, Esbjerg 

U14 drenge: 

1. Viktor Paulsen, Esbjerg  

2. Lucas Kjær-Christensen, Aars 

 
Jyske Mestre og sølvvindere – Play & Stay: 

U10 piger: 

1. Camilla Buch, Esbjerg 

2. Isabella Grann-Frankild, Århus 1900 
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U10 drenge: 

1. Elmer Møller, Skovbakken 

2. Jens Klausen, Silkeborg 

U12 piger: 

1. Michaela Lukacova, Skovbakken 

2. Caroline Ankersen, Randers 

U12 drenge:  

1. Noah S. Holmvang, Århus 1900 

2. Anders Palsgaard, Randers 

U14 Piger: 

1. Sarah F. Hocksdahl, Skanderborg 

2. Anna Emilie Lundegaard, Skanderborg 

U14 drenge: 

1. Niels Servé, Hørning 

2. Adam Sandgaard, Skovbakken 

 
JTU kan kun opfordre til at klubberne arrangerer minitennis- og Play & Stay stævner 
såvel indendørs som udendørs. Det er utroligt vigtigt for fastholdelse af de nye 
juniorer, at vi kan tilbyde dem muligheden for at deltage i stævner. Er man ikke selv 
arrangørklub, så kan man  støtte op om andre stævner og sikre god deltagelse og ikke 
mindst gode oplevelser for klubbens juniorer. Derfor: Lav fællesture, fyld bilerne op og 
gør det til en tradition at tage til stævner i samlet flok. På billedet nedenfor ses glade 
medaljevindere fra JM Minitennis 2012.  
 

 
 
 

Lars Elkjær 
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Breddeudvalget 

 

 
 
Beretning Breddeområdet 2012 
 
Breddeområdet har igennem en årrække været meget prioriteret ikke mindst via 
ansættelsen af aktivitetskonsulent Lars Elkjær. En række nye tiltag har set dagens lys 
igennem de senere år, derudover har flere eksisterende tilbud fået yderligere fokus. 
JTU´s dialog med klubledere, ildsjæle, trænere og andre JTU interessenter er vital og 
vi vil derfor fortsat prioritere at have ”Lars i marken” så vi sikrer denne gode kontakt 
til klubberne. I 2012 har der også været fokus på at få nye klubber ind i vores 
fællesskab – et fokus som fortsat vil være i højsædet i 2013.  
 
Nedenfor er beskrevet en række af de hovedområder, som JTU´s breddeområde har 
beskæftiget sig med i 2012.  
 
Klubsamarbejds- og regionsmøder: Klubsamarbejds-områderne blev etableret i 
2007 og har siden da fungeret med 2 årlige møder. Størrelsen af områderne er vidt 
forskellige – både geografisk og hvad angår antallet af klubber og klubbernes 
størrelse. Men fælles for alle områderne og møderne er, at der altid er god stemning 
og udveksling af gode ideer på møderne rundt om i Jylland. Unionens politikere 
forsøger at komme med rundt til flere af disse møder årligt, men vi prioriterer at 
konsulent Lars Elkjær som gennemgående figur sidder for bordenden ved samtlige 
møder. I 2011 forsøgte vi med en model, hvor vi i foråret holdt normale klubmøder, 
suppleret med større regionsmøder i efteråret – således 12 klubsamarbejdsmøder i 
foråret og 4 regionsmøder i efteråret. Denne model blev gentaget i 2012, hvor vi 
således også havde møder i de mindre områder i foråret og større regionsmøder i 
efteråret. I 2012 deltog op imod 70 klubber på ét af de 2 møder. Vi vil fortsat gerne 
have endnu flere med til møderne, der altid er varslet i god tid i JTU´s kalender og 
findes på hjemmesiden og i nyhedsbreve. JTU vil gøre alt hvad vi kan for at bidrage til 
at samarbejdet kan udvikles og udvides klubberne imellem til gavn for såvel den 
enkelte klub, området samt jysk tennis.  
Da det er ”klubbernes møder” så er vi i JTU altid åbne overfor gode forslag og input til 
hvad der skal på dagsordenen. Så sidder man med en god ide til dette, skal man 
endelig ikke holde sig tilbage, men blot kontakte Lars.  
 
Banekurser: JTU har en samarbejdsaftale med Jørgen Larsen, Sport Trading, der har 
mere end 30 års erfaring med etablering og renovering af tennisbaner – såvel grus 
som kunstgræs. I forbindelse med denne aftale udbyder JTU 2 kurser hvert forår, 
således med god mulighed for at skiftende banemænd, nye ildsjæle, kommunalt 
ansatte banemænd eller andre kan få tips til ”årets gang med banemandens optik”. 
Igennem de senere år har vi haft en mange deltagere på disse kurser – således 60 
deltagere i 2010 (fra 40 klubber), 40 deltagere i 2011 (fra 20 klubber) og 30 deltagere 
i 2012 (fra 15 klubber). Samarbejdet med Sport Trading har også betydet at mange 
JTU klubber har kunnet nyde godt af gode råd og sparring i forbindelse renovering af 
baner, forårsklargøring, efterårslukning eller andre praktiske råd og erfaringer som 
Jørgen Larsen velvilligt deler ud af. Vi takker for samarbejdet med Sport Trading og 
fortsætter samarbejdet i 2013.  
  
Projekt ”flere indendørs baner” i Jylland: Flere steder i Jylland er det en 
udfordring at tennissporten er en typisk ”sommersport”. Således er der i flere områder 
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oplagt behov for etablering af muligheden for indendørs tennis. Dette kan være en 
udfordring i finanskrise tider og kommunale anlægskroner hænger ikke på træerne. 
Omvendt vil JTU gerne være med til at vise alternative muligheder til det traditionelle 
halbyggeri og i den forbindelse har vi lavet en samarbejdsaftale med Scandihall, som 
har agenturet på de såkaldte airdomes i Danmark. I forbindelse med dette samarbejde 
afholdt JTU et informationsmøde i foråret 2012, hvor 6 klubber deltog. Airdomes kan 
måske være vejen til ”indendørs tennis” i nogle klubber/områder. En relativ billig 
etableringsomkostning, derudover udnytter man eksisterende kvadratmeter ved at 
overdække nuværende baner, etc.. Har man brug for sparring i forbindelse med 
halbyggeri, overvejelser om airdomes eller andet, er man meget velkommen til at 
kontakte JTU eller DTF´s tekniske konsulent. Alternativt kan man naturligvis også 
kontakte Scandihall direkte. JTU siger tak for samarbejdet til Scandihall – et 
samarbejde der også fortsætter i 2013.  
 
JTU Ambassadørbesøg: Ambassadørbesøg er én af de store successer, der har set 
dagens lys indenfor den seneste årrække. JTU´s ambassadørkorps med Lars Elkjær 
som tovholder kommer rundt i hele Jylland og var i 2012 på besøg i knap 25 klubber. 
Man skal være hurtig for at få korpset på besøg på sin ”ønske dato”, så det er med at 
være tidligt ude når besøg skal bookes. Besøget er som udgangspunkt for klubbens 
menige motionister, der ikke modtager træning i det daglige. Det er en kærkommen 
lejlighed til at kombinere tennis med noget socialt – så ofte er der udover instruktion, 
sjove point spil også grillpølser og en kold sodavand/øl på menuen. Der skal lyde en 
stor tak til Camilla Hoff, Torben Hocksdahl, Frits Rasmussen samt Niels Rokkjær for en 
flot indsats som co-ambassadører til vores konsulent Lars Elkjær.  
 
HEAD Motionist Træf: Som noget nyt har JTU inviteret til nogle HEAD Motionist Træf 
rundt om i Jylland. I 2012 nåede vi omkring Holstebro og Nordborg, men det er helt 
sikkert noget vi vil forsøge at prioritere endnu mere i 2013 og årene fremad. 
Motionisttræf er en hyggelig event med doubleturnering og efterfølgende socialt 
samvær. Det er for alle JTU medlemmer – typisk målrettet senior motionister (såvel 
let øvede, øvede som dem der mener de er lidt bedre endnu ☺). 
 
JTU Camp i Tyrkiet: Som noget nyt lancerede JTU i 2011 en Senior Camp til 
udlandet – til det fantastiske tennismekka Club Alibey i Tyrkiet. I 2011 var 
målsætningen at fylde de 25 pladser som var forhåndsreserveret og det lykkedes, så i 
2012 tog vi chancen og udvidede til en målsætning på omkring 40 deltagere. Med 
næsten 50 deltagere fra 12 forskellige klubber må JTU Camp i Tyrkiet siges at være en 
ubetinget succes. Således gentages successen naturligvis i 2013! Alle havde en helt 
forrygende tur og JTU glæder sig til at give rigtig mange en forrygende tennis 
oplevelse igen i 2013. 
 
En stor tak til vores sponsor HEAD for de flotte præmier som blev uddelt i forbindelse 
med den afsluttende turnering, hvor der også blev uddelt alternative priser. Således 
blev der uddelt følgende priser: Vindere af mixturnering, ugens forhånds slice, ugens 
humørbombe, fighterpræmie, trøstepræmier, ugens passerslag og meget mere ☺ 
 
På billedet nedenfor ses den glade JTU delegation badet i tyrkisk solskin og 30 graders 
varme – god opvarmning inden både tennis og ”after tennis” i bar og buffet ☺ 
 



  
JTU GENERALFORSAMLING 2013 

 

 

 
 
 

 

 

- 21 - 

 
 
 
JTU Kommunikation og JTU Nyhedsbrev: JTU forsøger at informere godt om alle 
vores gode tilbud fra såvel union som forbund. Det kan dog være svært at nå hele 
vejen ”ud til alle menige medlemmer”, så vi håber at klubledere, ildsjæle og trænere 
vil bære nogle af alle vores tilbud videre, så flest muligt får glæde af alle tilbuddene. 
Både JTU og DTF har nyhedsbreve man kan tilmelde sig. Nyhedsbrevene kommer 
typisk en gang om måneden og er en god orientering om hvad der sker i dansk og 
jysk tennis. En lang række tilbud er for det menige medlem, men en del er naturligvis 
også for klubledere og trænere. Uanset hvad er der dog god grund til at sikre et 
kendskab til tilbuddene, så derfor her en opfordring til at man bærer denne mulighed 
videre til klubbens medlemmer. Udover nyhedsbreve forsøger vi fra JTU´s side også at 
sikre god information via direct mail, hjemmesiden samt naturligvis vores tidligere 
omtalte klubsamarbejds- og regionsmøder. Som medlem af JTU kan man også finde 
en lang række gode tilbud på både DTF´s og DIF´s hjemmeside – så det er bare med 
at udnytte de muligheder der er.  
 
Velkommen til en lang række nye klubber i 2012: I løbet af 2011 lancerede 
DTF/JTU en mulighed for at mindre klubber kunne melde sig ind som B-medlemmer, 
hvilket betød at der kom en række klubber ind i folden mod slutningen af 2011. I 
starten af 2012 var konsulent Lars Elkjær på en turne, hvor den nye mulighed blev 
præsenteret for en lang række klubber. Dette skete typisk via møder, hvor der først 
blev spillet tennis, hvorefter en af JTU´s klubber i samarbejde med JTU var vært for 
møde og forplejning. En stor tak til Esbjerg, Sønderborg, Viborg, Holstebro, Hjørring 
og andre der var med til at være vært for disse møder.  
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I slutningen af 2011 og starten af 2012 har JTU kunnet byde velkommen til 
mere end 30 nye klubber! Det er ganske flot og noget mere end vi havde 
forventet. Velkommen til alle de nye klubber!  
 
I 2013 vil DTF og JTU arbejde på en ny kontingentstruktur, der vil gøre det billigere 
for de mindre klubber at være medlem af forbundet/unionen. Dermed vil stort set alle 
jyske klubber blive tilgodeset. JTU og DTF vil fortsætte arbejdet med at informere 
potentielle klubber om alle de tilbud og muligheder der er i forbindelse med et 
medlemskab. Vi håber at kunne byde velkommen yderligere nogle nye klubber i 2013, 
men vil naturligvis gøre alt for at sikre gode tilbud til de eksisterende klubber 
ligeledes. Men flere klubber er dog en fordel for alle parter – der bliver ”kortere til 
naboen”, der er flere ideer med ved bordet til vores klubmøder, der er flere 
medlemmer til at støtte op om alle de gode tilbud, flere hold i vores holdturnering, 
etc.. Ja, synergien er til at få øje på. Så derfor vil JTU fortsat arbejde på at kunne 
byde endnu flere velkommen i folden i 2013 – gerne i et samarbejde med nogle af 
vores nuværende medlemsklubber.  
 
JTU klubbers brug af DTF tilbud: Det er glædeligt at se at mange JTU klubber også 
gør brug af flere af de gode tilbud som DTF har på hylden. Således har en række jyske 
klubber haft stor glæde af deltagelse i Nationalt Tennisseminar, Trænerkurser, DTF 
Cup, Sommerskoler eller DTF´s nye satsning Voksenintroduktion. Man kan læse meget 
mere om alle DTF´s tilbud på DTF´s hjemmeside eller i Årsberetningen fra DTF.  
 
En stor tak til…. 
 
En række af ovenstående aktiviteter og tiltag kunne naturligvis slet ikke realiseres hvis 
JTU´s klubber ikke stod parat med faciliteter, ildsjæle, ledere og opbakning. På vegne 
af JTU vil konsulent Lars Elkjær samt JTU´s bestyrelse gerne sige tak for den parathed 
som Lars møder i klubberne rundt omkring.  
 
Derfor skal der lyde en stor tak til de klubber der i løbet af 2012 har været tovholder 
på nogle af ovenstående arrangementer. 
 
Slutteligt skal der også lyde en stor tak til JTU´s ambassadører samt de jyske DTF 
klubkonsulenter.  
 
 
 

Morten Riisgaard-Dam og Lars Elkjær 
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Ungdomsudvalget 

 

 
 
UU-2012 
 
I 2012 har UU igen i år fokuseret på at videreudvikle vores satsninger på 
ungdomsområdet fra 2011. Informations niveauet og planlægningen blev klart 
forbedret i forhold til 2011, da Jette Bjerrehus overtog kommunikationen i forbindelse 
med Unionstræningen og unionstræner Mark Frøslev kunne koncentrere sig om 
planlægningen og træningen af vores jyske talenter. Stor tak til Jette Bjerrehus for 
indsatsen og arbejdet med denne opgave. Det har været en stor hjælp.  
Jette Bjerrehus har valgt at stoppe med UU arbejdet ved slutningen af ude sæsonen 
2012. 
Unionstræner Mark Frøslev har også valgt at stoppe ved slutningen af ude sæsonen 
2012, og Jeg vil også gerne sige en stor tak til Mark for indsatsen og engagementet i 
din tid som unionstræner.  
 
 
Unionstræningen 
 
Vi har i 2012 haft 20 spillere i U10-U14 med i Unionstræningen indendørs, og 19 
spillere i U10-14 som har deltaget i Unionstræningen udendørs. Der har været afholdt 
10 samlinger hen over året, hvoraf 3 samlinger har været weekendsamlinger for også 
at støtte om det sociale sammenhold. Yderligere har der til flere samlinger været 
inviteret gæstespillere. 
Mark Frøslev har overværet så mange spillere så muligt til JM og der har ligeledes 
været afholdt træningssamling op til UM i forbindelse med Gudenå cup. 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke de klubber, som har stillet faciliteter til 
rådighed til udviklingen af de jyske talenter, samt de frivillige forældre, som støtter op 
med planlægning, madlavning og overnatter sammen med børnene under 
samlingerne. 
 
SEB Unionsrunden 
 
Unionsfinalen blev i år afholdt i ALTS. Mark Frøslev agerede turneringsleder. Stor tak 
til ALTS og Mark for dette arrangement. 
Mark Frøslev og de jyske spillere tog herefter til Lyngby til landsfinalen. Alle 
deltagerne boede på samme hotel, og der var arrangeret morgentræning for alle hver 
dag. 
 
SEB Tennis camp 

 
DTF har i samarbejde med JTU afholdt 3 SEB tennis camps for spillere i alderen U10-
U14 udvalgt af DTF og Unionen. Der deltog ialt 36 jyske talenter i henholdsvis, 
Randers, Århus 1900 og Kolding.  
 
 

Jette Jørgensen 
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Holdturnering 

 

 
 

Beretning Holdturnering 2012 
 

Dansk Tennis Forbund har med virkning fra udendørs 2013 delt senior og junior     
divisions rækkerne op i rene herre og dame rækker. Jyllands Tennis Union har valgt at  
følge denne udvikling i tennissporten nationalt og internationalt. 
Jyllands Tennis Union har på alle efterårets regionsmøder i JTU-regi (med deltagelse af 
ca. 50 klubber) drøftet en mulig opdeling af senior holdturneringen i rene herre og 
dame hold. Tilbagemeldinger og argumenter for og imod har været noget forskellige, 
men overvejende har der været stemning for at dele holdene, specielt hvis DTF valgte 
at gøre dette. JTU valgte derudover at sende vores forventede opdeling af holdene i 
”høring” hos vores klubber. De kommentarer der er kommet efterfølgende er ligeledes 
af meget forskellig karakter og har dermed dannet grundlag for JTU´s endelige 
beslutning i forhold til holdturneringen 2013.  
Umiddelbart er der sociale hensyn som gør, at vi i en eller anden form gerne vil 
fastholde muligheden for mixhold. Derudover vil rene hold måske give flere klubber 
mulighed for at stille hold. De ivrigste spillere får i fremtiden mulighed for at deltage 
på flere hold. Se nedenfor. 
 
Grundlag for JTU holdturneringen 2013. 

- Veteraner og Juniorer fortsætter helt uændret 

- Seniorrækker deles i rene herrer og damer. 4 spillere på et herrehold, 2 spillere 
på et damehold. Kampene spilles på samme terminer som DTF og med afsæt i 
samme reglement (nærmere info følger).  

- Der etableres en mixrække hvor der er fri tilmelding – 2 herrer og 2 damer – 
der spilles 4 singler og 2 mix doubler – som udgangspunkt deles mixrækken i 
2014 eventuelt i en ”mix-1/turnering” og en ”mix-2/motion” række (alt efter 
antal tilmeldte hold i 2013). Mixhold spiller på andre terminer end DTF/JTU 
hold – antageligt fredage. Man kan således BÅDE deltage på klubbens rene 
herre/damehold og på klubbens mixhold.  

- Klubbernes placering med udgangen af 2012 fastholdes i 2013 i 
herrerækkerne. Dog laves betegnelsen af den næstbedste række om 
(kval.rækken Jyllandsserien ændres til serie 1), så det fremover hedder 
Jyllandsserien, Serie 1, Serie 2, Serie 3 og Serie 4. Oversigt over puljer 
fremsendes i løbet af januar måned 2013 

- Der bliver fri tilmelding i damerækkerne – der oprettes følgende damerækker: 
Jyllandsserien, Serie 1 og Serie 2. Det vil i 2013 være GRATIS at deltage i 
damerækkerne.  

 
JTU vil i forbindelse med holdturneringen 2013 fortsat tage meget hensyn til geografi i 
forbindelse med oprettelse af puljer i de ”nye rækker”. Således vil mix- og damepuljer 
blive inddelt med stor skelen til geografi samt niveau i det omfang det er muligt, så vi 
forhåbentlig undgår alt for store afstande og alligevel får mange jævnbyrdige kampe. 
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Herrehold vil være inddelt med geografisk hensyntagen ud fra den placering som 
holdene har opnået i 2012.  
Vi håber på at alle disse nye initiativer vil medvirke til at mange flere tennisspillere får 
endnu mere ud af at tennislivet i Jylland og skabe gode sociale relationer mellem 
klubber og aktive udøvere. Samtidig med de nye initiativer følger vi helt naturligt med 
i den overordnede udvikling og tendenser i vores omverden og JTU vil løbende følge 
denne trend og hele tiden forsøge at bidrage med nye ideer og aktiviteter, der til 
sammen vil understøtte og forhåbentlig udvikle tennissporten for alle med så mange 
gode og attraktive tilbud som muligt. Dermed sikrer vi at alle vore tennisentusiaster i 
Jylland kan vælge netop den/de aktivitet/-er der passer til den enkeltes ønsker og 
behov. 
Med håb om stor opbakning til den nye struktur for JTU’s holdturnering, ser vi frem til 
et nyt spændende tennis-år i Jylland.  
 
 
 

John Sloth 
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Jyllands Tennis Union 

 

Regnskab 2012  
Budget 2013 
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INDTÆGTER 
REGNSKAB 

2011 

BUDGET 

2012 

REGNSKAB 

2012 

BUDGET 

2013 

Kontingent 392 385 366 366 

Sponsorer 140 130 160 160 

Andre 15 20 27 27 

Indtægter i alt 547 535 553 553 

 
 
 

UDGIFTER 
REGNSKAB 

2011 

BUDGET 

2012 

REGNSKAB 

2012 

BUDGET 

2013 

Bestyrelse 63 58 75 68 

Sekretariat 73 138 158 151 

Holdturnering (30) (86) (68) (71) 

Jysk Mesterskab – indendørs (10) (15) (6) (7) 

Jysk Mesterskab – udendørs (68) (69) (46) (48) 

Ungdomsudvalg 55 85 65 82 

Breddeudvalg 39 69 7 65 

Minitennisudvalg 0 5 (5) (5) 

Seniorudvalg 1 1 1 1 

Generalforsamling – DTF 3 4 2 2 

Generalforsamling – JTU 9 10 8 9 

Hjemmeside – drift 2 2 0 2 

Projekt Klubudvikling 372 342 378 318 

Udgifter i alt 509 544 569 567 

 
 
 

Resultat 38 -9 -16 -14 
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BALANCE PR. 31. december 2012 

 

Aktiver: 

  Bankindestående   .....................................................................................  kr 346.277,41  
  Tilgodehavender  ......................................................................................  kr. 25.000,00  
  Aktier/obligationer   ...................................................................................  kr. 702.767,84 

  Aktiver i alt  ...........................................................................................  Kr.     1.074.045,25 

Passiver: 

  Skyldige omkostninger   .............................................................................  kr.            17.440,92 
  Skyldige feriepenge        ............................................................................  kr. 59.530,24 

    Egenkapital 
    Primo kr.  1.013.850,78 
    Årets underskud kr.       16.776,69 ...........................................    kr.          997.074,09 
   

  Passiver i alt   .........................................................................................  kr.     1.074.045,25 

 
 
 
 
 
Foranstående regnskab har vi revideret Århus den 5. februar 2013 
 
  

 
 

 

Bjarne Aaen  Henrik Aaen 

   

 
 
I bestyrelsen 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

Peter Andresen  Henning Damsgaard 

  

 

 

 

 

 

Morten Riisgaard-Dam  Lone Tørnes Andersen 

  

 

 

 

 

 

Peter Sonnichsen  John Sloth 
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BESTYRELSE 
REGNSKAB 

2011 

BUDGET 

2012 

REGNSKAB 

2012 

BUDGET 

2013 

Bestyrelsesmøder 48 38 42 42 

Møder DTF og unioner 4 5 9 5 

Repræsentation / gaver 4 5 12 8 

Telefon 3 6 6 8 

Diverse 4 4 6 5 

Bestyrelse i alt 63 58 75 68 

 
 
 

SEKRETARIAT 
REGNSKAB 

2011 

BUDGET 

2012 

REGNSKAB 

2012 

BUDGET 

2013 

Husleje 36 100 24 24 

Løn incl. Feriepenge - regulering - - 86 80 

Kopimaskine/EDB  3 3 2 2 

Kontorartikler  9 8 11 11 

Porto 4 4 5 5 

Telefon  2 2 3 3 

Tryksager   - - 

Bogføring 18 18 18 18 

Diverse nyanskaffelser 1 3 6 5 

Licenser 0 0 3 3 

Sekretariat i alt 73 138 158 151 

 
 
 

BREDDEUDVALG 
REGNSKAB 

2011 

BUDGET 

2012 

REGNSKAB 

2012 

BUDGET 

2013 

Møder og administration 8 8 9 8 

Klubkonsulenter 9 6 1 4 

Projekt Tennisambassadører 17 12 7 15 

Nye aktiviteter 5 43 (10) 38 

Breddetennisudvalg i alt 39 69 7 65 
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PROJEKT KLUBUDVIKLING 
REGNSKAB 

2011 

BUDGET 

2012 

REGNSKAB 

2012 

BUDGET 

2013 

Løn incl. Feriepenge - regulering 379 382 437 377 

Kørsel og transport 51 48 44 44 

Tilskud DIF/DTF (94) (70+50) (134) (134) 

Møder / tlf.  36 32 31 31 

Projekt Klubudvikling i alt 372 342 378 318 

 
 

HJEMMESIDE – DRIFT 
REGNSKAB 

2011 

BUDGET 

2012 

REGNSKAB 

2012 

BUDGET 

2013 

Driftsomkostninger 2 2 - 2 

Bannerreklamer 0 0 - - 

Hjemmeside – drift i alt 2 2 - 2 

 
 
 

HOLDTURNERING 
REGNSKAB 

2011 

BUDGET 

2012 

REGNSKAB 

2012 

BUDGET 

2013 

Gebyrer – inde 
(99) (99) (87) (87) 

Gebyrer – ude 

Præmier 10 8 10 8 

Administration 59 5 9 8 

Holdturnering i alt (30) (86) (68) (71) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
JTU GENERALFORSAMLING 2013 

 

 

 
 
 

 

 

- 32 - 

JM – INDENDØRS 
REGNSKAB 

2010 

BUDGET 

2011 

REGNSKAB 

2012 

BUDGET 

2013 

Deltagergebyrer – senior (24) (24) (20) (20) 

Deltagergebyrer – veteraner (11) (16) (18) (18) 

Deltagergebyrer – junior (56) (56) (49) (49) 

Halleje – senior 13 13 12 12 

Halleje – veteraner 13 13 15 15 

Halleje – junior 34 34 32 32 

Præmier – senior 12 12 10 10 

Præmier – junior 5 5 5 5 

Præmier – veteraner 2 2 4 3 

Finalestævne og officials 2 2 3 3 

JM – indendørs i alt (10) (15) (6) (7) 

 
 
 

JM – UDENDØRS 
REGNSKAB 

2010 

BUDGET 

2011 

REGNSKAB 

2012 

BUDGET 

2013 

Deltagergebyrer – senior (21) (21) (16) (16) 

Deltagergebyrer – veteraner (16) (16) (11) (12) 

Deltagergebyrer – junior (51) (51) (39) (40) 

Præmier – senior 9 9 10 10 

Præmier – junior 4 4 3 3 

Præmier – veteraner 2 2 4 4 

Finalestævne og officials 5 4 3 3 

JM – udendørs i alt (68) (69) (46) (48) 

 
 
 

SENIORUDVALG 
REGNSKAB 

2010 

BUDGET 

2011 

REGNSKAB 

2012 

BUDGET 

2013 

Møder / administration 1 1 1 1 

Seniorudvalg i alt 1 1 1 1 
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UNGDOMSUDVALG 
REGNSKAB 

2010 

BUDGET 

2011 

REGNSKAB 

2012 

BUDGET 

2013 

Møder 2 2 1 2 

Administration 0 0 0 0 

Ungdomsmesterskaber – inde 4 5 0 0 

Ungdomsmesterskaber – ude 0 5 0 0 

Unions-/talenttræning+træningslejr 49 73 64 80 

Ungdomsudvalg i alt 55 85 65 82 

 
 
 

MINITENNISUDVALG 
REGNSKAB 

2010 

BUDGET 

2011 

REGNSKAB 

2012 

BUDGET 

2013 

Møder og administration 0 0 0 0 

Stævner og bolde 0 5 (5) (5) 

Minitennisudvalg i alt 0 5 (5) (5) 

 
 

 

 

 


